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Lekcja 50 

ŚCIEŻKA 18 
Ważna uwaga: praca do wykonania na Ścieżce 18 (Geburah-Binah) wymaga dużej czujności ze 
względu na przekroczenie Zasłony Otchłani. 

Chociaż powiedzieliśmy, że wszystkie Ścieżki mogą być badane jedna po drugiej, należy podkreślić, 
że ponieważ człowiek jest istotą złożoną, jego rozwój przebiega jednocześnie na wszystkich 
Ścieżkach. Jednak świadomość lub inicjacja Ścieżki ma miejsce tylko na jednej z nich. Oznacza to, że 
studiowanie Ścieżek następuje w kolejności wznoszenia się, że rozwój wewnętrzny jest globalny i że 
świadome urzeczywistnienie następuje tylko etapami, z których każdy niekoniecznie jest zgodny z 
badaną kolejnością. 

W tym rozdziale, nadal odnosząc się do Tarota Marsylskiego, będziemy wyjątkowo opierać się na 
arkanach talii Tarota Crowleya ( tablica nr 109). Chociaż talia ta, zwłaszcza dla początkujących, może 
być czasami "niepokojąca", niektóre z kart są znacznie bardziej kompletne niż w jakiejkolwiek innej 
talii. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Geburah z Binah. 
-​ Litera: Chet, symbolizująca pole, a także ogrodzenie. Reprezentuje również niezróżnicowaną energię. We 

współczesnych szkołach kojarzona jest z Graalem. 
-​ Ta Ścieżka jest przypisana do znaku Raka, znaku Wody, rządzonego przez Księżyc. 
-​ Główne ostrze: Rydwan, symbol dominacji ducha nad materią; Karta VII 
-​ Kolor dla pracy na tej Ścieżce: bursztynowy. 
-​ Roślina: lotos. 
-​ Symboliczne zwierzęta: krab, żółw. 
-​ Magiczne moce: zaklęcia. 
-​ Magiczna broń: piecyk 
-​ Perfumy: kadzidło. 
-​ Kamień: bursztyn. 

Uwagi 

Rukiew wodna jest zalecana podczas pracy na tej Ścieżce. 

Ta Ścieżka jest szczytem negatywnego filaru, filaru Surowości. Jest to Ścieżka, na której 
przekazywane są wpływy Saturna Binah na Marsa, co skutkuje surowością i rygorem całkowitej 
nieelastyczności. Tutaj znajduje się Inteligencja Wpływów, to znaczy, że w środku tej Ścieżki ukryte 
jest Arcanum, które, gdy zostanie ujawnione, pokazuje przyczynę wszystkich przyczyn, rację bytu 
wszystkiego, co jest oczywiste. Dlatego właśnie Arcanum ukazuje zdobywcę ukoronowanego i 
zwycięskiego, człowieka, który stał się królem Natury. 

W Tarocie Marsylskim podwójny sześcienny kształt rydwanu z czterema kolumnami symbolizuje 
czwartorzędność we wszystkich jej aspektach. Dolny, zamknięty sześcian niesie koło przeznaczenia, 
podwójne koło fortuny w przeciwieństwie do Ścieżki 21, a także symbolizuje sześcienny kamień, 
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który musi zostać wypolerowany. Górny sześcian, z drugiej strony, jest ograniczony tylko przez 4 
kolumny, które symbolizują 4 rogi wszechświata, czyli cztery żywioły: Leu, Powietrze, Wodę, 
Ziemię, dominujące w sześcianie materii. 

To właśnie na górnym sześcianie stoi ukoronowany mężczyzna, wolny, pozbawiony złudzeń i 
trzymający pałeczkę dowodzenia Naturą. Ten dyrygent, który stoi w centrum ćwiartki, symbolizuje 
wtajemniczonego człowieka, który opanowuje i kieruje siłami natury i 4 żywiołami. 

Litery herbu reprezentują Shin, Ogień, aktywny element niewidzialnego świata i Mem, Wodę, 
aktywny element widzialnego świata. 

W Tarocie Crowleya krab umieszczony na głowie wtajemniczonego reprezentuje przewodnika na 
Ścieżce 18. 

Sam inicjowany jest chroniony przez zbroję; pentakl słoneczny służy jako tarcza, biorąc pod uwagę 
rygorystyczne energie Ścieżki. 

4 zwierzęta na rydwanie są alegoriami 4 zwierząt Apokalipsy i 4 żywiołów. 

Tutaj aspekt sześcienny jest mniej oczywisty, ponieważ górny sześcian niewidzialnego został 
powiększony ze szkodą dla dolnego sześcianu widzialnego świata. 

-​ W Assiah umiłowanie władzy jest atrybutem Ścieżki 18. 
-​ W Yetzirah ta Ścieżka sprawia, że logika dominuje nad emocjami. 
-​ W Briah symbolizuje dominację ducha nad materią: rozszerzenie mocy Maga 

Thoth-Hermesa, Merkurego u podstawy lewej kolumny. 
-​ W Atziluth ta Ścieżka jest rygorystyczna. 

Wielką lekcją do nauczenia się na tej Ścieżce jest właściwe wykorzystanie mocy i potęgi. To użycie 
może przybrać dwie formy: jedną pozytywną, drugą negatywną. Negatywny aspekt niekoniecznie jest 
zły, ponieważ aspekt pasywny ma swój cel. Ten podwójny aspekt można dostrzec w kolorze koni 
powożących rydwanem, a także w dwóch półksiężycach na ramionach woźnicy, które łączą go z 
dwiema kolumnami w świątyni. Należy pamiętać, że znak Raka na tej Ścieżce jest rządzony przez 
Księżyc, a zatem jest zdominowany przez żywioł Wody, wyższe wody macierzyste Binah. To 
podwójne księżycowe połączenie odpowiada dwóm obliczom Księżyca, cieniowi i materii. Tutaj 
materia zaczyna zaciemniać świadomość w drodze w dół i przywracać światło w drodze powrotnej. 

Jeśli wtajemniczony dobrze zrozumie te dwa aspekty, uzyska zrozumienie praw natury, które jest 
równe tej wzniosłej Ścieżce. 

Jeśli liczba Ścieżki, 18, daje przez redukcję 9, liczbę manifestu (bez Kether), to daje również liczbę 
Księżyca na Drzewie Życia. Liczba 7 na ostrzu jest świętą liczbą związaną ze starożytnymi 
tajemnicami i wpływami okultystycznymi. Liczba 7 przypomina nam również, że tutaj człowiek 
musiał podbić swoje siedem ciał. 

Pomoc na tej ścieżce pochodzi od maga Merkurego, Thoth-Hermesa i Apolla z Tiphereth. 
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Rytuały do praktykowania  

Po osiągnięciu tego punktu w naszej pracy, konieczna jest zmiana naszej metody dla tej Ścieżki i tych, 
które będą teraz badane. Innymi słowy, nie należy praktykować żadnych rytuałów. Przydatne jest 
jedynie studiowanie i medytacja nad konkretnym symbolem lub ostrzem Ścieżki. 

Rytuały mogą być praktykowane tylko wtedy, gdy mamy autoryzację naszego Wewnętrznego Mistrza 
i tylko jego. 

Medytacja 

Radzimy narysować do medytacji gwiazdę z tablicy nr 109, owoc medytacji Qabalisty nad Ścieżką 
Rydwanu. 

-​ Zewnętrzny pas gwiazdy będzie żółty. 
-​ Wewnętrzny pas będzie lazurowo-niebieski. 
-​ Linia krzyża będzie oliwkowozielona. 
-​ Lotos będzie bladoróżowy. 
-​ Wszystkie promieniujące linie będą czarne. 

Gwiazda reprezentuje człowieka, a jeszcze bardziej siły Ain Soph Aur rzutowane na niego i 
spolaryzowane przez Binah i Chokmah. Tworzą ją dwa trójkąty, z których jeden, skierowany w dół, 
reprezentuje materialny aspekt gatunku ludzkiego; drugi, skierowany w górę, reprezentuje duchowe 
aspekty człowieka. Gwiazda jest doskonała, jeśli istnieje równowaga między nimi. Jest to struktura sił 
i energii wszechświata, które izolują duszę w materii podczas jej wcielenia. 

Zielony krzyż jest kotwicą, która trzyma duszę w Malkuth; jest to krzyż materii, który wiąże 
człowieka z ziemią. Dlatego struktura krzyża musi być gęstsza i cięższa niż struktura gwiazdy. 

Lotos jest symbolem boskiej iskry, która ożywia człowieka i która jest zamknięta w krzyżu. 
Nadmierny materializm wzmacnia struktury krzyża, przez co iskra jest coraz bardziej izolowana. 

Gwiazda reprezentuje rydwan, który otacza duszę w jej podróży; krzyż reprezentuje materię i lekcje, 
które umożliwią duszy postęp. Podczas gdy egoizm i zalew dóbr materialnych zagęszczają i 
wzmacniają krzyż, to energia i światło Kether pozwalają na jego rozpuszczenie i otwierają sfery 
światła, w których nie jest potrzebna kotwica. 

Żółty kolor gwiazdy jest kolorem kreatywnych energii. Niebieski to kolor miłości i mądrości. Muszą 
być one prawidłowo połączone i zrównoważone. 

Krzyż jest otoczony zielenią, centralnym kolorem tęczy, kolorem równowagi i kolorem natury 
roślinnej. 

Lotos jest bladoróżowy, kolor Tiphereth w Yetzirah. Kiedy lotos jest wystarczająco otwarty przez 
energię Kether, wychodzi z krzyża w kierunku Tiphereth. 

Lotos, królestwo dwojga, jest w każdym z nas i musimy stale go rozwijać, powtarzając ćwiczenia 
zstępowania energii Kether. 
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W każdym otwartym kącie gwiazdy trzy linie symbolizują trzy zasady: Siarka: Dusza, Merkury: 
Duch, Sól: Ciało. 

Trzy serie czterech małych linii wokół lotosu symbolizują cztery rzeki Ogrodu Eden w trzech 
wyższych światach. Rzeki te to cztery energie lub żywioły: ogień, powietrze, woda i ziemia: Ogień, 
Powietrze, Woda i Ziemia. 

Na potrzeby tej medytacji zapoznaj się z nazwami czterech rzek Ogrodu Eden (rozdz. 27). 

 

 

 

 

 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 107 : Ścieżka 18 - Karta VII : Rydwan. 
-​ n° 108 : Atrybuty litery Chet. 
-​ n° 109 : Gwiazda do medytacji i Siódma karta tarota Crowleya.  
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Tablica #107 Ścieżka 18 - Arkan VII : Rydwan 
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Tablica #108 Atrybuty litery Chet 

 

litera hebrajska​
​

 ח
hieroglif 

 

litera łacińska​
 

Ch 
liczba​

 

8 

nazwa literowa 

 חית
CHET 

 

natura litery                          4-ta litera pojedyncza 
symbol                                 Wzrok 
znak zodiaku                        Rak ♋ 
 
                                             Prawa ręka 

nazwa męska 

 שמנה
shemona 

nazwa żeńska 

 שמנה
shemone 

ZNACZENIE LITERY 
CHET: hieroglif doskonale oddaje znaczenie podwójnego prądu mimowolnego w czterech 
światach, polu ewolucji przejawionego człowieka. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
CHET-YOD-TAV: TAV, doskonałość; YOD, człowiek; to w swojej domenie CHET 
człowiek musi osiągnąć doskonałość. 
 
Znaczenie nazwy numeru 
SHIN-MEM-NUN-HE: SHIN, aktywna zasada; MEM, pasywna zasada; NUN, pasywne 
podłoże; aktywne i pasywne działanie czyni NUN możliwą domeną Bycia! 
 

WARTOŚĆ NUMERYCZNA 
Wartość: 8, zasada stabilności materiału, solidność materiału. 

 
SYMBOLE YETZIRATYCZNE 

Czwarta pojedyncza litera; wzrok, symbol świadomości człowieka w czwartej fazie jego 
inwolucyjno-ewolucyjnej domeny. 
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Tablica #109 Gwiazda do medytacji 

 

 

Siódma karta tarota Crowleya: 
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